РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11.02.2022 года                              № 4-ра

Об организации подготовки и проведения противопаводковых мероприятий на территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района в 2022 году

В целях своевременного принятия мер по безаварийному пропуску паводковых вод, предотвращения ущерба населению, сельскохозяйственным угодьям и объектам экономики, недопущения чрезвычайных ситуаций вследствие половодья на территории сельсовета:

1. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению безаварийного пропуска весеннего паводка на территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района в 2022 году.

2. Утвердить прилагаемый план противопаводковых мероприятий на территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района в 2022 году.

3. Контроль за исполнением настоящее распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нижнереутчанского сельсовета                                              П.В. Тришин
Утвержден

распоряжением Администрации Нижнереутчанского сельсовета

Медвенского района

от 11.02.2022 года № 4-ра

Состав рабочей группы по обеспечению безаварийного пропуска весеннего паводка на территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района в 2022 году

	П.В. Тришин
	- Глава Нижнереутчанского сельсовета, председатель комиссии;

	О.В. Горяинова
	- заместитель Главы Администрации Нижнереутчанского сельсовета;

	Р.В. Останкова
	- депутат Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета

Утвержден

распоряжением Администрации Нижнереутчанского сельсовета

Медвенского района

от 11.02.2022 года № 4-ра

План противопаводковых мероприятий на территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	ответственный

	1.
	Следить за изменением уровня талых вод для своевременного принятия мер
	в период паводка
	рабочая группа

	2.
	Постоянно проверять состояние водопропускных устройств, плотин, дамб, ГТС и принимать меры по безаварийному пропуску паводковых вод. Во избежание чрезвычайных ситуаций стравливать воду в водоемах до 1/3 общего объема
	до начала и во время паводка
	рабочая группа

	3.
	Провести обследование состояний гидротехнического сооружения, расположенного на территории сельсовета
	до начала паводка
	рабочая группа

	4.
	Очистить павильоны на водозаборе от снега, организовать активный сток паводковых вод от скважин
	до начала и во время паводка
	арендатор

	5.
	Обеспечить постоянную оперативную связь сельсовета с паводковой комиссией (КЧС и ОПБ) через ЕДДС Медвенского района по телефонам: 4-18-05 или 112
	в период паводка
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета